Assim, por entender que o equipamento denominado "Plastificadora Strech Mj Maillis Nt:41508 Serralgodao Máquinas Ltda (fotos 02 e 03)", integra o processo produtivo da Recorrente, a reversão da glosa é medida que se impõe.
Importante registrar, que referido equipamento foi adquirido pelo montante de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) e, depreciado nos meses de 10/2008, 11/2008 e 12/2008 pelo valor mensal de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), totalizando o crédito do período em análise de R$ 675,00, o qual será acrescido ao montante já reconhecido pelo i. Relator.
Diante do exposto, voto para dar provimento parcial ao recurso voluntário, reconhecendo o direito creditório